

5 lutego 2019 r.



# BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 2(576)

## PROTEST

Wczoraj, 4 lutego br. Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze podjął uchwałę o wystąpieniu do pracodawców z żądaniami pracowniczymi. Jest to pierwszy krok w procedurze uprawniającej wszczęcie sporu zbiorowego. Decyzja ta oparta jest na podstawie uchwały Zarządu Głównego naszego Związku z 10 stycznia 2019 r. Jest to pierwszy krok w procedurze uprawniającej wszczęcie sporu zbiorowego w przypadku braku realizacji żądań. Skomplikowane i długotrwałe procedury dotyczące akcji protestacyjnej wynikają z przepisów ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, które muszą zostać dochowane, by protest czy ewentualny strajk był legalny. Zarząd Oddziału ZNP w § 1 uchwały postanawia „Wystąpić do szkół i placówek objętych działaniem Oddziału ZNP Kraków-Podgórze z żądaniem podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych **nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami o 1000 zł z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 r.**”

*(Żądanie to kierujemy do pracodawców, czyli szkół i placówek oświatowych reprezentowanych przez ich dyrektorów z uwagi na jednoznaczne brzmienie wspomnianej wyżej ustawy, mając świadomość o ograniczonych możliwościach kształtowania przez nich wynagrodzeń pracowników, niemniej ustawa nie przewiduje adresowania żądań placowych w inne miejsca. Na szczęście przygniatająca większość dyrektorów zna treść ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych i rozumie procedury, które musimy przeprowadzić i właśnie je rozpoczynamy)*

Uchwała Zarządu Głównego a także uchwała naszego Zarządu Oddziału wynika z braku porozumienia i nadziei na nie pomiędzy ministrem edukacji narodowej a centralami związków zawodowych w sprawie znaczącej podwyżki wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracji i obsługi. Propozycje ministerstwa są absolutnie nie do przyjęcia z uwagi na stale, znacznie rosnące koszty utrzymania a także „znakomity stan polskiej gospodarki”, o którym codziennie mówi rząd. Propozycja podwyższenia w tym roku nauczycielskich wynagrodzeń o ok. 121-166 złotych brutto jest w tej sytuacji niepoważna i uwłaczająca godności polskiego nauczyciela. Szafowanie pojęciem 15% podwyżki zaciemnia obraz, gdyż owe, teoretyczne zresztą 15% to w bieżącym roku tylko teoretyczne 5%, w przyszłym teoretyczne 5% a pozostałe teoretyczne 5% nauczyciele otrzymali już w 2018 roku. (Teoretyczne, gdyż uwzględniając różne wskaźniki, podatki i inflację z 5 % w rzeczywistości wskaźnik ten wynosi niewiele ponad 2 %). Wspomnianymi wyżej opowieściami oraz próbą kolejnego wprowadzania w błąd nauczycieli i opinii publicznej jest opcja ratunkowa pod nazwą 15 % od 1 września br. To bzdura, gdyż jak wspomniano 5% było w 2018 roku 5% miało być od 1 stycznia 2019 roku (nawiasem mówiąc gdzie ono jest?) więc na wrzesień pozostaje to teoretyczne 5%. Mydlenie oczu podwyżką wrześniową jest tylko próbą kolejnego wprowadzenia w błąd wszystkich, z uwagi na to, że **w budżecie nie przewidziano** na takie rozwiązanie pieniędzy.

Kłamstwa, wprowadzanie w błąd opinii publicznej, próby przetrucania finansowania podwyżki wynagrodzeń na samorzady, lekceważenie wysiłku setek tysięcy nauczycieli spowodowały, że nasz Związek przystępuje do protestu. Jak już wspomniano procedury legalizujące protest są uciążliwe i długotrwałe a ponadto w kilku województwach trwają jeszcze ferie. O formie protestu jego skali i terminie będziemy informować na bieżąco.

Akcja protestacyjna przeciwko brakowi dobrej woli ze strony MEN i rządu ma dobry odbiór społeczny. Mniej niż zwykle jest nieprzychylnych środowisku komentarzy a wręcz wyczuwa się poparcie dla naszych słusznym żądań. Wielu dyrektorów szkół i placówek oświatowych w nieoficjalnych rozmowach zdecydowanie popiera protest a Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej oficjalnie go popiera.

## NARADA PREZESÓW OGNISK

W związku z uchwałą Zarządu Oddziału i rozpoczęciem procedur wynikających z ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. W poniedziałek 11 lutego odbędzie się narada prezesów ognisk. Obecność na naradzie jest obowiązkowa a w przypadkach losowych konieczne jest zastępstwo.

## "ŻARCIEK" PREMIERA MORAWIECKIEGO

ZNP jest oburzony wypowiedzią Premiera Mateusza Morawieckiego o czasie pracy nauczycieli (21 stycznia w telewizyjnym wywiadzie szef rządu powiedział, że nauczyciele mają „troszeczkę więcej czasu wolnego”). Od premiera oczekujemy faktów a nie stereotypów na temat pracy nauczycieli! Szefowi rządu polecamy raport Instytutu Badań Edukacyjnych, z którego wynika, że średni tydzień pracy nauczyciela to 47 godzin! „Badanie czasu i warunków pracy nauczycieli” prowadzone było przez Zespół Badań Nauczycieli IBE w ramach projektu systemowego pt. „Badanie jakości i efektywności edukacji oraz instytucjonalizacja zaplecza badawczego” finansowanego z PO KL. Badanie IBE pozwoliło wyodrębnić 54 czynności wykonywane przez nauczycieli, określić jak często nauczyciele wykonują te czynności i ile poświęcili na nie czasu, gdy wykonywali je ostatni raz. Z raportu końcowego IBE wynika, że wszystkie zsumowane czynności wykonywane w ramach nauczycielskich obowiązków dają łącznie wynik 46 godz. 40 minut tygodniowo.

## List do Solidarności

Już po raz nie wiadomo który, Prezes ZNP wyciąga rękę do nauczycielskiej „Solidarności z propozycją współpracy”. Dotychczas, za każdym razem oferta wspólnych działań na rzecz środowiska oświatowego była odrzucana. Przypomnijmy, że w oświacie działają trzy reprezentatywne centrale związkowe: ZNP, Forum Związków Zawodowych i „Solidarność”. Od początku negocjacji z rządem w sprawie znaczącego wzrostu wynagrodzeń ZNP i Forum ZZ występują wspólnie. Solidarność nie chce współpracować. Ze środowiska płyną w kierunku kierownictwa naszego Związku prośby o wspólne z innymi związkami działanie. Wielokrotnie zachęcaliśmy, prosiliśmy i nic. „Solidarność” nie zamierzała współdziałać. Dziś po raz kolejny zwracamy się z propozycją wspólnego działania. Od kierownictwa „Solidarności” współpracy domagają się głośno szeregowi członkowie tego związku. Jak będzie tym razem? Czy ręka wyciągnięta do współpracy znów zostanie odtrącona? List Sławomira Broniarza do Ryszarda Proksy zachęcający do współpracy można znaleźć na naszych stronach [www](http://www.znp.edu.pl).